
ระเบียบการจายเงินเพ่ิมพิเศษสํ าหรับขาราชการ
ซ่ึงมีตํ าแหนงหนาท่ีประจํ าอยูในตางประเทศ

(พ.ศ. 2504)
-----------

โดยทีเ่ปนการสมควรกํ าหนดระเบียบเกี่ยวกับการจายเงินเพิ่มพิเศษส ําหรับขาราชการ
ซึ่งมีตํ าแหนงหนาท่ีประจํ าอยูในตางประเทศขึ้นใหม  คณะรัฐมนตรีจึงลงมติใหวางระเบียบไวดังตอไปน้ี

ขอ 1.  ระเบียบนี ้ เรียกวา  “ระเบียบการจายเงินเพ่ิมพิเศษส ําหรับขาราชการซ่ึงมีตํ าแหนงหนาท่ี
ประจํ าอยูในตางประเทศ พ.ศ. 2504”

ขอ 2. ระเบียบนี้ใหใชบังคับตั้งแตวันที ่ 1  มีนาคม  2504  เปนตนไป
ขอ 3. ใหยกเลิกระเบียบวาดวยการเบิกจายเงินเพิ่มพิเศษสํ าหรับขาราชการซ่ึงมีตํ าแหนง

หนาท่ีประจํ าอยูในตางประเทศ พ.ศ. 2499
ขอ 4. ในระเบียบนี้ “พ.ข.ต.” หมายความวา เงินเพ่ิมพิเศษส ําหรับขาราชการ ซึ่งมีตํ าแหนงหนาท่ี

ประจํ าอยูในตางประเทศ ซึ่งกระทรวงการคลัง และ ก.พ. ไดตกลงใหก ําหนดข้ึนตามท่ีบัญญัติไวในบัญชี
หมายเลข 3 ทายพระราชบัญญัติระเบียบขาราชการพลเรือน และใหหมายความรวมตลอดถึงจํ านวนเงินเพ่ิม
พิเศษประจํ าตํ าแหนงของขาราชการกระทรวงกลาโหมซึ่งมีตํ าแหนงหนาท่ีประจํ าอยูในตางประเทศตามที่ได
ตกลงกับกระทรวงการคลังแลว

ขอ 5. พ.ข.ต. ส ําหรับขาราชการซ่ึงมีตํ าแหนงหนาท่ีประจํ าอยูในตางประเทศ ใหจายไดต้ังแต
วันเขารับหนาท่ี หรือวันเร่ิมมอบงานจนถึงวันพนจากหนาท่ี ถาตองมอบงานในหนาที ่ใหจายตอไปไดจนถึง
วันท่ีมอบงานเสร็จ  แตตองไมเกินสิบวัน

ขอ 6. ในกรณีลาโดยไดรับอนุญาตจากผูบังคับบัญชา ไมวาจะไดรับเงินเดือนระหวางลาหรือไม
ก็ตาม  ใหจาย พ.ข.ต. ไดตลอดระยะเวลาที่ลานั้น

หามไมใหจาย พ.ข.ต. แกขาราชการส ําหรับระยะเวลาที่ขาดราชการ
ขอ 7. ขาราชการซึ่งมีตํ าแหนงหนาท่ีประจํ าอยูในตางประเทศ ถามีภริยาหรือสามีรวมอยูดวย ใหได

รับเงินเพิ่มส ําหรับภริยาหรือสามีไดอีกรอยละ 30 ของอัตรา พ.ข.ต.ของสามีหรือภริยา แลวแตกรณี  เวนแต
ในกรณีภริยาหรือสามีเปนขาราชการหรือลูกจาง  และไดรับเงินเดือนหรือคาจางจากรัฐบาล หามไมใหจายเงิน
เพ่ิม
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ในกรณีภริยาหรือสามีของขาราชการไมไดรวมอยูดวยเปนคร้ังคราวในประเทศท่ีขาราชการ
มีตํ าแหนงหนาท่ีประจํ าในตางประเทศประจํ าอยู  ถาเปนเวลาครั้งละไมเกิน 90 วัน และรวมกันในปหนึ่งไม
เกนิ 180 วัน  ใหจายเงินเพิ่มส ําหรับภริยาหรือสามีได  การนับปใหนับต้ังแตวันท่ีขาราชการเขารับหนาท่ี

ขอ 8.  ในกรณีขาราชการซึ่งมีตํ าแหนงหนาท่ีประจํ าอยูในตางประเทศถึงแกความตาย  ถามีบุตรและ
ภริยาหรือสามี คงอยูในตางประเทศนั้น  ใหจายเงินเพิ่มส ําหรับภริยาหรือสามีตอไปไดอีกไมเกนิ 30 วัน  นับ
แตวันถัดจากวันที่ขาราชการผูนั้นถึงแกความตาย

(ลงนาม )           พลเอก  ถ. กิตติขจร
             รองนายกรัฐมนตรี
       ลงนามแทนนายกรัฐมนตรี
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